
Autorské právo v informačních sítích 

Příklad:  

Jste objednatel/zhotovitel (bude rozděleno na semináři). Nově vznikající společnost AKVOHOP, která 

vyrábí nábytek a interiérové doplňky, potřebuje vytvořit webovou stránku.  Stránka bude obsahovat 

následující prvky:  

 Firmu a logo společnosti 

 Textový obsah o tom, co společnost vyrábí, který bude vytvořen částečně zaměstnancem 

společnosti a částečně externím spolupracovníkem, který má se společností uzavřenou 

smlouvu o dílo 

 Fotografie výrobků společnosti, zhotovené externím spolupracovníkem 

 E-shop, na kterém si budou zákazníci společnosti moci výrobky zakoupit 

 Instruktážní videa, jak sestavovat zakoupený nábytek, na jejichž pozadí hraje příjemná 

hudba  

 Program, ve kterém si mohou zákazníci navrhnout svůj budoucí interiér s výrobky 

společnosti 

 Galerie, kam budou moci zákazníci společnosti nahrávat fotografie interiérů svých domovů 

s výrobky AKVOHOP 

 Diskuzní fórum 

Úkoly: 

Zamyslete se nad tím, jak z pohledu práva ošetřit výše zmíněné prvky. Které právní dokumenty 

budete pro webovou stránku potřebovat? Jak budou vypadat a co budou obsahovat?  

Společnost má dále k dispozici fotografie pod licencí Creative Commons BY-NC, BY-SA a BY-ND, které 

z nich může zhotovitel na stránce použít? Za jakých podmínek? 

 

Důležité pojmy 

- logo 

- firma 

- autorské dílo 

- kolektivní správa 

- databáze 

- software 

- graphical user interface (GUI) 

- End User License Agreement (EULA) 

 


